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I forbindelse med etableringen af Centre for Law, Sustainability and Justice (Centret) i juni 2021 besluttede 
institutledelsen at nedsætte et Advisory Board (Rådgivende panel). Institutledelsen ønsker med dette 
kommissorium at fastlægge rammerne for Centrets Advisory Board og dets arbejde. 

 

Formål  

Formålet med at nedsætte et Advisory Board i forbindelse med etableringen af Centre for Law, 
Sustainability and Justice er at have et panel af eksterne eksperter, som kan rådgive Centret i forhold til de 
overordnede strategier for Centrets arbejde. Det er ønsket, at Advisory Boards medlemmer hver især skal 
bidrage med deres viden til kvalificering og udvikling af Centrets forskning, samt at de enkelte medlemmers 
forskellige kompetencefelter sættes i spil.  

Anbefalinger og rådgivning fra Advisory Board rettes dels til centerlederen med henblik på, at dette input 
kan inddrages i den strategiske udvikling og opgavevaretagelse, dels til institutledelsen. 

 

Opgaver 

Centrets Advisory Board er et forum for strategiske drøftelser samt idé- og erfaringsudveksling i relation til 
centerets udvikling, profilering, ansøgningsmuligheder, potentialer for tværgående projekter, øget 
forskningsoutput og synliggørelse af centrets forskning. 

 

Opgaverne for Centrets Advisory Board omfatter: 

• Drøftelse og udvikling af Centrets strategiske fokus 
• Drøftelse og udvikling af initiativer i forhold til at styrke Centrets forskningsoutput og deltagelse i 

forskningsansøgninger og forskersamarbejde 
• Drøftelse af strategi for etablering og opretholdelse af et relevant og bredt funderet nationalt og 

internationalt netværk af interessenter 
• Agere ambassadører for Centret i relevante sammenhænge og netværk, medlemmerne deltager i. 
 

Sammensætning 

Institutlederen og centerlederen nedsætter Centrets Advisory Board. Medlemmerne skal hver især have 
særlige kompetencer i relation til de for Centret centrale områder, herunder jura og bæredygtighed. 
Kollektivt skal medlemmerne bredt repræsentere forskellige centrale områder inden for Centrets virke. 

 

Mødeform og -frekvens 

Centrets Advisory Board afholder et årligt møde i Odense (typisk i forbindelse med en konference eller anden 
forskningsdelingsbegivenhed ved Centret) og 2-3 årlige møder online. 


